[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 июля 2024 г.                                                                 № 24
	О      внесении       изменений      в решение Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 22 от 30.11.2015 «О создании муниципального дорожного фонда Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и протеста заместителя прокурора Шумячского района от 25.06.2024г №02-37-2024/Прдп297-24-20660023,
Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 22 от 30.11.2015 «О создании муниципального дорожного фонда Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» следующие изменения:

- пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты;

  - платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами,
- доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Руссковского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                           Н.А. Марченкова